2019年10月15日

各 位

会 社 名 株式会社ヨシムラ・フード・ホールディングス

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 吉村 元久

   （コード：2884、東証第一部）

問合せ先 取  締  役ＣＦＯ 安東  俊

   （TEL．03－6206－1271）

2020年２月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

2019年４月15日に公表しました2020年２月期第２四半期連結累計期間（2019年３月１日～2019年８月31
日）の業績予想値と実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2020年２月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異
（2019年３月１日～2019年８月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

14,109

百万円

331

百万円

338

百万円

177

円 銭

8.07

実  績  値（Ｂ） 14,802 481 504 232 10.53

増 減 額（Ｂ－Ａ） 693 150 165 54

増 減 率（ ％ ） 4.9 45.5 49.0 30.5

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019年２月期第２四半期）
11,438 158 201 131 6.01

２．第２四半期連結業績予想修正の理由

2020年２月期第２四半期連結業績予想につきましては、一部子会社において原材料価格等の高止まり

が続いているものの、当期にグループ化したPACIFIC SORBY PTE. LTD.および株式会社森養魚場が2019年

６月から連結損益計算書へ取り込まれたこと等により、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰

属する四半期純利益は、当初予想を上回る結果となりました。

なお、通期の業績予想につきましては、森養魚場の季節性および一部子会社における原材料価格の動

向等に不確定な要素があること等を考慮し、前回公表いたしました連結業績予想を据え置くこととし、

今後の業績動向を踏まえて開示すべき事項が発生いたしましたら速やかに開示いたします。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上